[image: image1.jpg]

Камчатский край

Администрация городского округа «поселок Палана»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.07.2019  № 186
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа «поселок Палана» от 01.03.2019 № 22 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа «поселок Палана» некоммерческим организациям - общинам коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, зарегистрированным в городском округе «поселок Палана»
В связи с внесением изменений в постановление Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 546-П «О Государственной программе Камчатского края «Реализация государственной национальной политики и укрепления гражданского единства  в Камчатском крае»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа «поселок Палана» некоммерческим организациям - общинам коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, зарегистрированным в городском округе «поселок Палана», утвержденный постановлением Администрации городского округа «поселок Палана» от 01.03.2019 № 22, следующие изменения:
1.1  пункта 1.6. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.6. Субсидии предоставляются ОКМНС, соответствующим следующим критериям:

1) ОКМНС должна быть обязательно зарегистрирована в установленном законодательством Российской Федерации порядке на территории городского округа «поселок Палана», отнесенного к месту традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Российской Федерации в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 08.05.2009 № 631-Р;
2)  численный состав общины КМНС должен состоять не менее чем на 75 % из лиц, имеющих официальное подтверждение своей принадлежности к лицам из числа коренных малочисленных народов;
3) регистрация членов общины КМНС по месту проживания на территории городского округа «поселок Палана», предоставляющего субсидию;
4) отсутствие у ОКМНС неисполненных обязанностей по уплате налогов, сборов, пеней, процентов за пользование бюджетными средствами, штрафов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
5) отсутствие у ОКМНС неисполненных обязанностей по уплате обязательных платежей в государственные внебюджетные фонды (Фонд социального страхования Российской Федерации, Пенсионный фонд Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования);
6) отсутствие у ОКМНС просроченной задолженности по заработной плате;
7) отсутствие у общины КМНС задолженностей по предоставлению отчетности по ранее предоставленным из бюджета городского округа «поселок Палана» субсидиям и грантам и (или) задолженностей по возврату остатка средств указанных субсидий и грантов, неиспользованных в установленные сроки или использованных не по целевому назначению;
8) ОКМНС не должна находиться в стадии ликвидации (реорганизации), а также в отношении неё не должна проводиться процедура банкротства (несостоятельности);
9) наличие документов, подтверждающих право пользования территориями (акваториями), на которых предполагается осуществление традиционной хозяйственной деятельности с использованием оборудования и инвентаря, планируемого к приобретению за счет средств субсидии, или документов, подтверждающих право добычи членами общины природных ресурсов, которое предполагается реализовать с использованием оборудования и инвентаря, планируемого к приобретению за счет средств субсидии, в целях осуществления традиционной хозяйственной деятельности.
10) отсутствие у общины КМНС выявленных фактов нарушений водного, лесного, природоохранного законодательства в течение трех последних лет, предшествующих дате подачи документов на предоставление субсидии;
11) невозможность предоставления в течение одного финансового года субсидий более одной общине КМНС в случае, если председателем и (или) учредителем таких общин является одно и тоже физическое лицо.».

2. Отделу правовой организационно-кадровой работы Администрации городского округа «поселок Палана» обнародовать настоящее постановление в соответствии с порядком, установленным Уставом городского округа «поселок Палана», и разместить на официальном сайте Администрации городского округа «поселок Палана» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации городского округа «поселок Палана».
Временно исполняющий полномочия
Главы городского округа «поселок Палана»                                                     Е.В. Абрамов
PAGE